Faculta-se ao arrematante, nos
processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas
as seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado
(débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão do disposto no art.

[...]

sem forração interna da porta direita, sem banco dianteiro direito, sem parte do painel, sem acento e encosto do banco traseiro, sem forrações da parte
traseira da cabine de passageiros, sem forrações laterais em parte caçamba, lataria com mossas e riscos de uso, avaliado em R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
Valor de avaliação: R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002352-71.2013.403.6137
Vara: 1ª Vara Federal de Andradina
Partes: INSS/FAZENDA X LATICINIOS LEITE SUICO AGRO INDUSTRIAL LTDA. - EPP, ANTONIO MARINHO LIMA DA SILVA, FELIPE SILVA CALDAS,

[...]

Renavam 00910170045, chassi nº 9BWCA05W77T107357, categoria particular, especificação passageiro, capacidade 5 lugares, em regular conservação e
bom funcionamento na data da avaliação.
Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 25/05/2022, constam restrições em outros processos judiciais e restrição judicial no Renavam.
Valor do débito: R$ 535.818,53 em 05/2022
Valor de avaliação: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001258-72.1999.403.6107 e apenso
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X M E DELFINO DE CARVALHO, MAURICIO EDUARDO DELFINO DE CARVALHO
CNPJ/CPF do executado:

[...]

Conforme Certidão de Valor Venal da Prefeitura de São José do Rio Preto, cadastro 0401649/000, consta a área do terreno de 2.927,00 m² e uma
área construída de 3.444,84m², em bom estado de conservação.
Obs. 2: Constam na matrícula averbações de penhoras e indisponibilidades.
Valor do débito: R$ 9.517,87 em 05/2022
Valor de avaliação: R$ 1.540.000,00 (Um milhão e quinhentos e quarenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 770.000,00 (Setecentos e setenta mil reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0804635-52.1998.403.6107
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes: FAZENDA NACIONAL X COLAFERRO S/A COM/ E IMPORTACAO
CNPJ/CPF do executado: 43.740.927/0001-70

Localização do lote:

[...]

ao calçadão e ao centro comercial de Araçatuba. A rua é asfaltada, tem iluminação pública.
Obs. 2: Constam na matrícula penhoras, indisponibilidades e arresto em outros processos judiciais.
Valor do débito: R$ 914.439,38 em 05/2022
Valor de avaliação: R$ 1.570.382,00 (Um milhão e quinhentos e setenta mil e trezentos e oitenta e dois reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 785.191,00 (Setecentos e oitenta e cinco mil e cento e noventa e um reais)
 
 
LOTE 006
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5003111-88.2019.403.6120
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara
Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X R. L. BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA – EPP, RODRIGO DE CARVALHO, LAURO DE CARVALHO